
        *S00RX01YU82V*          S00RX01YU82V 

M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
odbor stavební a životního prostředí 

oddělení stavební úřad 
 

spisový znak: 

číslo jednací: 

MUBR-S 184114/2023 OSŽP/Kos-328 
MUBR   1475/2024 

 Břeclav, dne 11.03.2024  

oprávněná úřední osoba: 

telefon: 

e-mail: 

Ing. Darina Kosíková 
519311366 
darina.kosikova@breclav.eu 

  

 
 

 

  VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Břeclav, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1  
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení (dále jen „společné řízení") posoudil podle ust. § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 01.12.2023 podal 

Štěpán Přikryl, nar. 16.08.1987, Smetanovo nábřeží 1256/19, 690 02  Břeclav, 
kterého zastupuje Jana Šlancarová, IČO 62148401, Revoluční 210/2, 690 06  Břeclav 

(dále jen „žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a ust. § 13a, vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  

na stavbu: 
 

Zastřešení parkovacího stání s umístěním FVE 
Břeclav 

 

(dále jen „stavba") na pozemku parc. č. st. 388/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním 
území Břeclav (dále již nebude uváděn název katastrálního území). 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Zastřešení parkovacích stání s umístěním FVE panelů. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba je členěna na dva objekty.  

- Objekt A bude umístěn na pozemku parc. č. st. 388/1 na hranici s pozemky parc. č. 1723/1, 
parc. č. 303/1, parc. č. 387/2 a ve vzdálenosti cca 4,00 m od hranice s pozemkem  
parc. č. st. 388/4.  



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 2 

 
- Objekt B bude umístěn na pozemku parc. č. st. 388/1 na hranici s pozemky parc. č. 1132, 

parc. č. 1133, parc. č. 1134, parc. č. st. 388/3, parc. č. 1723/1 a ve vzdálenosti cca 10,00 m 
od hranice s pozemkem parc. č. st. 388/4. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Objekt A bude mít půdorysné rozměry 34,80 x 5,65 m, zastavěná plocha 196,62 m2. Bude 
zde umístěno celkem 84 ks fotovoltaických panelů z monokrystalických křemíkových buněk 
o celkovém výkonu 43,68 kWp. Panel má půdorysné rozměry 2,093 x 1,034 m a výšku 
0,035 m. Celková plocha panelů na objektu A je 181,80 m2.  

- Objekt B bude mít půdorysné rozměry 18,00 x 5,57 m, zastavěná plocha 100,20 m2.  
Bude zde umístěno celkem 45 ks fotovoltaických panelů WINAICO WST-520NGX-D3  
o celkovém výkonu 23,40 kWp. Panel má půdorysné rozměry 2,093 x 1,034 m a výšku 
0,035 m. Celková plocha panelů na objektu B je 97,40  m2. 

- Celkový instalovaný výkon je 67,08 kWp. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Vlivem stavby bude dotčen pozemek  parc. č. 388/1, na kterém se stavba umísťuje  
a sousední pozemky parc. č. 303/1, parc. č. 387/2, parc. č. 388/3, parc. č. st. 388/4,  
parc. č. 1132, parc. č. 1133, parc. č. 1134 a parc. č. 1723/1. 

 
Stavba obsahuje: 

- Objekt A je založen na betonových základových patkách z betonu C16/20 XC2. Nosná 
konstrukce stavby je částečně z dřevěných sloupů a částečně zděná. Na jihozápadní 
straně objektu je stávající zděná stěna v délce 12,40 m, výška 2,30 m od úrovně přilehlého 
terénu ±0,000 m. Na severovýchodní a jihovýchodní straně objektu je stávající stěna 
z betonových tvarovek v délce 34,80 m, výška 3,45 m po hranu střechy od úrovně 
přilehlého terénu ±0,000 m. Strop tvoří dřevěné krokve a hliníkové vaznice. Střešní plášť  
je tvořen plechovou krytinou a fotovoltaickými panely ve tvaru lomené střechy svedené 
dovnitř do úžlabí, výška hřebene 3,50 m od úrovně přilehlého terénu ±0,000 m. 

- Objekt B je založen na betonových základových patkách z betonu C16/20 XC2. Nosná 
konstrukce stavby je částečně z dřevěných sloupů a částečně zděná. Na jihozápadní  
a severozápadní straně objektu je stávající zděná stěna v celkové délce cca 30,50 m, 
výška 4,50 m od úrovně přilehlého terénu ±0,000 m. Na severovýchodní a jihovýchodní 
straně objektu je stávající stěna z betonových tvarovek v délce 34,80 m, výška 3,45 m po 
hranu střechy od úrovně přilehlého terénu. Strop tvoří dřevěné krokve a hliníkové vaznice. 
Střešní plášť je tvořen plechovou krytinou a fotovoltaickými panely ve tvaru pultové střechy, 
výška hřebene 4,50 m od úrovně přilehlého terénu ±0,000 m z jihovýchodní strany,  
ze severozápadní strany je přilehlý terén ve výšce +1,300 m. 

- Objekty jsou otevřené bez dalších obvodových stěn, oken, dveří a vrat, větrání je přirozené. 
Stavby budou napojeny na rozvody NN, další inženýrské sítě nebudou napojeny. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky pro umístění stavby vyplývající ze stanovisek vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury (viz dokladová část přiložená k projektové 
dokumentaci): 

- Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. – vyjádření ze dne 02.05.2023, č. 005511 

- Nej.cz s.r.o. – vyjádření ze dne 24.04.2023, zn. VYJNEJ-2023-05145-01 

- CETIN, a.s. – vyjádření ze dne 15.04.2023, č. j. 110872/23 



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 3 

 
III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Jana 
Šlancarová, ČKAIT 1001696, Projekční a inženýrská činnost, Revoluční 2,  
690 06 Břeclav 6; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- Závěrečná kontrolní prohlídka 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Dodavatel bude stavebnímu úřadu 
oznámen před zahájením stavebních prací. Provádět stavbu může jen stavební podnikatel, 
který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím.  

6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
Stavba povolena, který stavebník obdrží, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné  
do ukončení stavby. 

7. Při stavbě bude v souladu s § 157 stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky  
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, veden stavební 
deník. Ve stavebním deníku bude uvedeno jméno a příjmení osob zabezpečujících 
odborné vedení provádění stavby podle § 153 stavebního zákona s rozsahem jejich 
oprávnění a odpovědnosti. 

8. V případě nutnosti kácení dřevin rostoucích mimo les je nutno podat samostatnou žádost  
o povolení kácení na příslušný orgán státní správy. 

9. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 251/2005 Sb.,  
o inspekci práce, a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se zajišťují další podmínky bezpečnosti 
a ochrany zdraví, a to zvláště § 14 a 15 o funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi.  

10. Stavebník je povinen při přípravě, provádění a užívání stavby postupovat v souladu 
s ustanovením § 152 stavebního zákona. 

11. Po dokončení stavby požádá stavebník stavební úřad podle § 122 stavebního zákona 
o vydání kolaudačního souhlasu, stavba může být užívána až na základě kolaudačního 
souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ust. § 27 odst. 1 písm. a), 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) s přihlédnutím 
k ust. § 94k písm. a), stavebního zákona: 

Štěpán Přikryl, nar. 16.08.1987, Smetanovo nábřeží 1256/19, 690 02  Břeclav 
GHB 121, a.s., IČO 26892758, J. Palacha 121/8, 690 02  Břeclav 

 

Odůvodnění: 

Dne 01.12.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 

Stavební úřad opatřením ze dne 04.01.2024 č. j. MUBR 187142/2023 oznámil zahájení 
společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 4 

 
Záměr splňuje všechny podmínky podle § 94o odst. 1 stavebního zákona: 

a) Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

 Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.  

 Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu.  

 Stavba nevyžaduje nové napojení na dopravní infrastrukturu.  

c) Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů: 

 Stavba je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 

 Závazné stanovisko dotčeného orgánů je souhlasné a neobsahují podmínky.  

Stavební úřad podle § 94o odst. 2 písm. a) a písm. b) stavebního zákona ověřil, že: 

 dokumentace je úplná, přehledná a jsou v ní v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, 

 je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického popř. jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Požadavky vyplývající z vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů, byly podrobně posouzeny výše k § 94o odst. 
1 stavebního zákona. Požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů jsou splněny. Stavba splňuje požadavky vyhlášky. 
Požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů není nutno posuzovat. 

Součástí předložené dokumentace jsou Zásady organizace výstavby (odst. B.8 Souhrnné 
technické zprávy). Charakter stavby nevyžaduje rozsáhlejší přípravu staveniště, staveniště 
bude umístěno na pozemku stavebníka v bezprostředním okolí plánované stavby.  

 

Stanoviska sdělili: 

- Nej.cz s.r.o., vyjádření zn. VYJNEJ-2023-05145-01 ze dne 24.04.2023 

- Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., vyjádření č. 005511 ze dne 02.05.2023 

- CETIN a.s., vyjádření č. j. 110872/23 ze dne 15.04.2023 

- GasNet, s.r.o., zast. GasNet Služby, s.r.o., vyjádření zn. 5002806301 ze dne 15.04.2023 

- EG.D, a.s., vyjádření zn. E7456-26241480 ze dne 15.04.2023 

- České radiokomunikace a.s., vyjádření zn. UPTS/OS/354822/2024 ze dne 16.02.2024 

- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření zn. E08146/24 ze dne 09.02.2024 

- Město Břeclav, zast. Městským úřadem Břeclav, odborem kanceláře tajemníka, oddělením 
rozvoje, vyjádření č. j. MUBR 57654 ze dne 02.05.2023 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, souhrnné stanovisko č. j. MUBR 
58258/2023 ze dne 01.06.2023 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování závazné stanovisko fikcí č. j. MUBR 184127/2023 ze dne 09.11.2023 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, vyjádření č. j. JMK 
178382/2023 ze dne 09.11.2023 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 5 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ust. § 27 odst. 2 a 3, 
správního řádu s přihlédnutím k ust. § 94k písm. b) – e), stavebního zákona: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 387/2, parc. č. st. 388/3, parc. č. st. 388/4, parc. č. st. 1132,  
parc. č. st. 1133, parc. č. st. 1134, parc. č. st. 1723/1, parc. č. 303/1, parc. č. 305/2  
v katastrálním území Břeclav 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav č.p. 1185, č.p. 121, č.p. 956, č.p. 957, č.p. 958 a č.p. 1989 

Okruh účastníků řízení byl stanoven ze: 

stavebníka: Štěpán Přikryl 

obce, na jejímž území se má záměr uskutečnit: město Břeclav 

vlastníka stavby, na které má být záměr uskutečněn: --- 

osoby, která má ke stavbě, na které má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo: --- 

vlastníka pozemku, na kterém má být záměr uskutečněn: GHB 121, a. s. 

osoby, která má k pozemku, na kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo: Štěpán 
Přikryl 

osoby, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 387/2, parc. č. st. 388/3, parc. č. st. 388/4, parc. č. st. 1132,  
parc. č. st. 1133, parc. č. st. 1134, parc. č. st. 1723/1, parc. č. 303/1, parc. č. 305/2  
v katastrálním území Břeclav 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav č.p. 1185, č.p. 121, č.p. 956, č.p. 957, č.p. 958 a č.p. 1989 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem,  
a jde-li o stavby podle ust. § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě 



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 6 

 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem 
s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle ust. § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru 

v zast. Ing. Vendula Rechová 
   

  

 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo stavba 

uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ............................…………..  Sejmuto dne: ..................................… 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen dne 14.02.2024 bankovním 
převodem. 

 

Seznam příloh: 

- katastrální situační výkres  
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Jana Šlancarová, IDDS: nu9ch7k 
 místo podnikání: Revoluční č.p. 210/2, Charvátská Nová Ves, 690 06  Břeclav 6 
 zastoupení pro: Štěpán Přikryl, Smetanovo nábřeží 1256/19, 690 02  Břeclav 
GHB 121, a.s., IDDS: f5sd9k5 
 sídlo: J. Palacha č.p. 121/8, 690 02  Břeclav 2 
 



Č.j. MUBR   1475/2024 str. 7 

 
účastnící (úřední deska) 

vyvěšeno pro: Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00  Praha 
  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 1300/23, 690 02  Břeclav 
  CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 
   

vyvěšeno pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. 387/2, parc. č. 388/3, parc. č. 388/4, parc. č. 1132, parc. č. 1133,  
parc. č. 1134, parc. č. 1723/1, parc. č. 303/1, parc. č. 305/2 v katastrálním území 
Břeclav 

vyvěšeno pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Břeclav č.p. 1185, č.p. 121, č.p. 956, č.p. 957, č.p. 958 a č.p. 1989 

 

dotčené orgány 
Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 02  Břeclav 2 

 

ostatní: 

Městský úřad Břeclav, podatelna a výpravna, nám. T. G. Masaryka č.p. 42/3, 690 81  Břeclav 
 
 
 


		2024-03-11T09:25:02+0100
	Ing. Vendula Rechová
	referent




